
UCHWAŁA NR XX/128/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.), art. 94, art. 211-217, art. 222, art. 235,  art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r, poz. 869, 
z późn. zm.) Rada Gminy Łagiewniki uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 190.691,00 zł, oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 
190.691,00 zł. Zmiany dotyczące dochodów i wydatków budżetu ujęto zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 2.  

Ustala się Plan wydatków majątkowych na 2020 rok według działów, rozdziałów  i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Budżet gminy na 2020 rok po zmianach: 

Plan na 2020 rok 
W tym: Wyszczególnienie Ogółem 

Bieżące  Majątkowe 
Dochody  35.242.616,38 35.155.816,38 86.800,00 
Wydatki  34.521.139,38 32.722.316,44 1.798.822,94 
Nadwyżka budżetu 721 477,00 X X 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/128/20 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Zmiany planu dochodów i wydatków na 2020 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
25 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

25 000,00 

752   Obrona narodowa 1 091,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 091,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 091,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

139 600,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

100 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 90 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

39 600,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 30 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 9 600,00 

Dochody Razem: 190 691,00 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

 01008  Melioracje wodne 9 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 

710   Działalność usługowa 15 500,00 
 71035  Cmentarze 15 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 

750   Administracja publiczna 1 500,00 
 75095  Pozostała działalność 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 69 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 69 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 17 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

758   Różne rozliczenia 116 991,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 116 991,00 
  4810 Rezerwy 116 991,00 

801   Oświata i wychowanie -1 300,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 715,56 

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 1



  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83,44 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 123,38 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 14,38 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 17,63 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 2,05 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia -956,44 
 80104  Przedszkola 200,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół -300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -300,00 
 80195  Pozostała działalność -1 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -20 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -20 000,00 

Wydatki Razem: 190 691,00 

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/128/20 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2020 rok według działów, rozdziałów i paragrafów                               
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 145 000,00 

 01008  Melioracje wodne 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Modernizacja urządzeń hydrotechnicznych Gminnego Stawu Trzcinowego 
Sieniawka 45 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Łagiewniki 100 000,00 

600   Transport i łączność 608 053,66 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Budowa przystanków PKS na terenie gminy Łagiewniki 20 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

30 000,00 

   Modernizacja drogi powiatowej nr 2878D w miejscowości Jaźwina 30 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 558 053,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 053,66 

   Budowa drogi do placu zabaw i boiska w miejscowości Przystronie 12 208,81 

   Budowa zjazdu z drogi krajowej nr 8 w Łagiewnikach 13 653,00 

   Modernizacja dróg gminnych 379 193,22 

   Modernizacja mostów gminnych 30 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej na terenie przemysłowym w m. Łagiewniki 20 000,00 

   Remont drogi gminnej dz. nr 174/1- modernizacja w m. Radzików 20 000,00 

   Remont drogi gminnej na dz. 337-modernizacja (Młynica) 22 998,63 

   Remont drogi gminnej w m. Sokolniki 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Wypłata odszkodowań za przejęte grunty pod drogi gminne w Łagiewnikach 40 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Modernizacja gminnych lokali mieszkalnych 30 000,00 
710   Działalność usługowa 46 000,00 

 71035  Cmentarze 46 000,00 

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 

   Budowa cmentarza komunalnego w m. Ratajno 11 000,00 

   Modernizacja cmentarza komunalnego w Łagiewnikach 35 000,00 
750   Administracja publiczna 91 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 76 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 

   Modernizacja infrastruktury informatycznej w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach 15 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach 50 000,00 

   Projekt i termomodernizacja budynku siedziby Urzędu Gminy 11 000,00 

 75095  Pozostała działalność 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Łagiewniki na lata 2020-2026 15 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 234 500,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 34 500,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 34 500,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w 
Dzierżoniowie do obsługi Gminy Łagiewniki 34 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Łagiewnikach 200 000,00 
801   Oświata i wychowanie 123 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 93 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 000,00 

   Projekt i budowa windy przy budynku SP Łagiewniki 20 000,00 

   Modernizacja - kotłowni w SP Łagiewniki - zmiana z olejowej na gazową 73 000,00 

 80104  Przedszkola  30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Projekt i budowa zespołu: przedszkole, żłobek, basen wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą oraz parkiem przyrodniczo - edukacyjnym w Gminie Łagiewniki 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 137 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 

   Zakup traktorka do koszenia trawy (Jaźwina) 17 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Opracowanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łagiewniki na lata 2019-2034 20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Projekt i budowa słupów, linii oświetleniowej i montaż opraw oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy Łagiewniki 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 264 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 251 500,00 

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 500,00 

   Modernizacja sal wiejskich na terenie Gminy Łagiewniki 30 000,00 

   Remont sali wiejskiej- modernizacja w m. Słupice 31 000,00 

   Utworzenie i wyposażenie placówki- Klub Senior + 30 000,00 

   Wymiana okien na sali wiejskiej w m. Sieniawka 10 500,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

150 000,00 

   Opracowanie projektu dla zadania pn. Przebudowa, rozbudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach 150 000,00 

 92195  Pozostała działalność 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

   Zakup, dostawa i montaż altany przy boisku sportowym (Stoszów) 13 000,00 
926   Kultura fizyczna 119 769,28 

 92601  Obiekty sportowe 39 769,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 769,28 

   Wykonanie wymiany oświetlenia boiska sportowego w m. Łagiewniki 39 769,28 

 92695  Pozostała działalność 80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

   Projekt i budowa systemu nawadniania boiska sportowego w m. Łagiewniki 60 000,00 

   Projekt i budowa szatni na boisku sportowym w m. Łagiewniki 20 000,00 
Razem: 1 798 822,94 

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Dokonuje się zmian w planie dochodów w kwocie zwiększenia 190.691,00 zł.

1. W dziale Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie w kwocie 50.000,00 zł na wpływy z tytułu

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz wpłaty z tytułu

odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

2. W dziale Obrona narodowa zwiększenie w kwocie 1.091,00 zł na dochody otrzymane na zwrot

poniesionych kosztów akcji kurierskiej na terenie gminy Łagiewniki.

3. W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie o

139.600,00 zł, w tym:

1) Wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych 90.000,00 zł,

2) Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych osób prawnych 10.000,00 zł,

3) Wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych 30.000,00 zł,

4) Wpływy z podatku rolnego od osób fizycznych 9.600,00 zł.

Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie zwiększenia 190.691,00 zł.

1. W dziale Rolnictwo i łowiectwo dokonano zwiększenia o 9.000,00 zł w związku z wyższymi

opłatami za pobór wód na gminnym zbiorniku wodnym w Sieniawce.

2. W dziale Działalność usługowa zwiększenie o 15.500,00 zł niezbędne na sporządzenie

inwentaryzacji gminnych cmentarzy komunalnych.

3. W dziale Pozostała działalność zwiększenie o 1.500,00 zł zakupu usług szkoleniowych w celu

edukacji organizacji i stowarzyszeń z terenu gminy.

4. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o 69.000,00 zł zwiększono

bieżące wydatki na działalność ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy.

5. W dziale Różne rozliczenia zwiększono o 116.991,00 zł rezerwę ogólną ujętą w budżecie

gminy.

6. W dziale Oświata i wychowanie wprowadzono zmiany wydatków w kwocie zmniejszeń

1.300,00 zł, niezbędne do bieżącej działalności, ujęto tu także zmiany w projekcie

„Kreatywność i nauka – każdy uczeń tego szuka” realizowanym przez Szkołę Podstawową w

Olesznej.

7. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ujęto zmianę w kwocie zmniejszenia

20.000,00 zł zrezygnowano z zadania pod nazwą „Projekt i modernizacja budynku GOKBiS

Łagiewniki”. Zadanie wyżej wspomniane, planowane jest do realizacji z dotacji celowej na

finansowanie inwestycji, przyznawanej dla instytucji kultury.

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 1



W załączniku nr 2 ujęto „Plan wydatków majątkowych na 2020 rok według działów,

rozdziałów i paragrafów z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych”.

Id: CECD5D74-D20D-48C1-A7DA-DCFFED23740C. Uchwalony Strona 2




